6.

Н А К А З Ъ,

ДАННЫЙ

ПОСЛУ ПАПЫ

ГРИГОРІЯ ХІІІ,

*РУДОЛЬФУ КЛЕНХЕНУ,*

ПРИ ОТПРАВЛЕНИИ ЕГО ВЪ МОСКВУ,

КЪ ЦАРЮ

ІОАННУ ВАСИЛЬЕВИЧУ.

1576 г.

## СОДЕРЖАНИЕ

---

Кардиналь МОРОНЬ, Легатъ при Дворѣ Императора МАКСИМИЛIANA, по повелѣнію Папы ГРИГОРІЯ XIII, отправляя въ Москву Посла, РУДОЛЬФА КЛЕНХЕНА, въ седьмъ Наказѣ посыпаленіе ему въ обязанности: увѣришь Царя ІОАННА въ особенной любви и пріязни ГРИГОРІЯ, и склонишь Его къ дружественному союзу съ престоломъ апостольскимъ; убѣждашь Государя къ принятію соединенія съ Западною Церковью, такжѣ преклонишь Его къ союзу съ Монархами Европы и съ Персидскими Шахомъ, для пораженія, общими силами, враговъ Христіанства, Оппозиціи.

Reverendo; nobis dilecto, Domino Rodulpho Clenchenu, Sacrae Theologiae Doctori.

Reverende, nobis dilecte! Superioribus diebus, cum Oratores Magni Ducis Moscovitarum, ad Serenissimum Imperatorem Maximilium missi, Ratisbonam pervenissent, quo nos quoque apud eamdem Caesaream Majestatem et Conventum Imperatoris, sanctissimi Domini Nostri Gregorii XIII et apostolicae sedis Legatum agimus; visum est nobis, qui pro nostri officii munere, omnem de Christiana Republica bene merendi opportunitatem libenter amplectimur, Oratores potentissimi et Christiani Principis, per unum ex familiaribus nostris salutare, eisque omnia officia nostra amanter deferre, tum etiam de Summi Pontificis erga illorum Principem voluntate ea commemorari mandavimus, quae opportuna videbun-

Почтенному и возлюбленному Господину Рудольфу Кленхену, Священнаго Богословія Доктору (18).

Почтенный и возлюбленный нашъ! Недавно, когда Послы Великаго Князя Московскаго, отправленные къ Свѣтилѣшему Императору Максимилиану, прибыли въ Регенсбургъ, гдѣ и мы въ званіи Легата Святѣшаго Отца нашего, Папы Григорія XIII и апостольскаго престола, находимся при Особѣ Его Величества и Императорскомъ Сеймѣ (19): мы, по самой обязанности своей, желаю не упустить никакого благопріятнаго случая, клонящагося къ благу Христіанства, рѣшились воспользоваться и предстоящимъ (20). И такъ поручили мы одному изъ своихъ повѣренныхъ, поздравить сихъ Пословъ Мо-

tur. Illi vero et amoris nostri significationem grato animo, ut par erat, aecperunt, et eam esse Principis sui mentem demonstrarunt, ut non solum cum Serenissimo Caesare, sed cum aliis et Regibus et Principibus Christianis amicitiam et foedus inire cupiat; quare pergratum Illi fore, si a Romano Pontifice Nuntii mitterentur, ejus rei tractandae causa. Atque haec quidem omnia nota tibi sunt, qui et cum familiari nostro in illo colloquio interfueristi, et verbi, nobis ita volentibus, particeps fuisti.